MOÇÃO DE APLAUSOS

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, concede Moção de

Aplausos à Sr.:

MARCOS FARIAS

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário,

seja encaminhado congratulações nos termos desta Moção de Aplausos à Sr. MARCOS

FARIAS, em reconhecimento pelos trabalhos prestados aos munícipes de Quatro Barras.

MARCOS FARIAS, também conhecido como “Bordinha”, nasceu em 16 de abril de

1979, natural de colombo PR. MARCOS FARIAS atua no projeto GOLFESPERAÇA, escola de

golfe para jovens com necessidades especiais há 9 anos no município, lecionando aulas

gratuitas de golfe no clube Alphaville, sendo as aulas 1 vez por mês, nos sábados, as aulas

são gratuitas para os alunos em parceria com a prefeitura, que cede o transporte até o local.

Marcos Farias é profissional e professor de golfe desde 07/02/2011 pela PGA do Brasil,

Professional Golf Association, e membro da CBG, confederação Brasileira de Golfe desde julho

de 2013 na categoria profissional Jogador e Professor, também, membro do Cref 9, Conselho

Regional de Educação física desde 2015.

 Hoje é o atual Presidente do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência e é

servidor na secretaria de Saúde do Município de Quatro Barras PR. Por isso, ele, é digno desta

homenagem, que mesmo simples, em forma de Moção de Aplausos, reflete o reconhecimento

e a gratidão deste Poder Legislativo.

Registre-se e encaminhe-se a referida Moção em nome de MARCOS FARIAS.

Quatro Barras, 30 de maio de 2023.

Anderson Mendonça

Vereador